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Syfte 
Att gå i borgen är ingen obligatorisk eller tvingande verksamhet för kommunen. De ändamål 
som åtagandena gynnar ska sammanfalla med kommunens syften och intressen. Kommunal 
borgen kan tecknas i första hand för investering av allmänintresse, som kommunen värderar 
som angelägen.  

Omfattning  
Borgen lämnas till helägda kommunala bolag. Detta ger bättre lånevillkor och sänker 
kostnaden för finansiering av sådan verksamhet och service som är av intresse för kommunen. 
Borgensbeslutet omfattar såväl lånebelopp som upplupen ränta och amortering.  

Annan kommunal borgen ska tillämpas synnerligen restriktivt och under förutsättning att den 
ligger inom den kommunala kompetensen. Bedöms lån kunna upptas utan kommunal borgen, 
ska sådan inte lämnas.   

Riskbedömning  
Ett borgensåtagande innebär en kreditrisk för kommunen. Varje beslut om borgen ska föregås 
av en bedömning av den risk det medför för kommunen. Kommunens borgensåtagande får 
inte äventyra eller fördyra kostnaden för den övriga upplåningen inom koncernen. Vid 
eventuell inlösen av borgen ska kommunens regressrätt (rätt att kräva tillbaka beloppet av 
gäldenären) bevakas kontinuerligt. Investeringar som finansieras med lån där kommunal 
borgen beslutas ska vara betryggande försäkrade. 

Avgifter för borgen  
Borgensavgifter ska förekomma i den omfattning och till de villkor som kommunfullmäktige 
fastställer. Avgiften syftar dels till att kompensera kommunen för risktagandet samt 
administrativa kostnader, dels för konkurrensneutralitetsskäl.  

Allmännyttiga bostadsaktiebolag  
Att kommunen går i borgen för ett kommunalt bostadsbolag innebär att bolaget får en 
ekonomisk fördel i förhållande till motsvarande privata bostadsbolag. För att kompensera och 
säkra neutrala konkurrensförhållanden, ska kommunen ta ut en borgensavgift som motsvarar 
denna fördel. Detta innebär enligt konkurrens- och statsstödsregler samt allbolagen att 
avgiften ska vara marknadsmässig.   

Borgensavgift fastställs i budgetbeslut för respektive år. Borgenavgiften beräknas med 
utgångspunkt i vägledning gjord av Sveriges allmännytta, Sveriges kommuner och regioner 
och Kommuninvest. Borgensavgiften faktureras 3 ggr/år.  
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Övriga kommunala bolag 
Liknande reglering om borgensavgifter beslutas av kommunfullmäktige för övriga kommunala 
bolag.  

Beslut om borgensärenden  
Kommunfullmäktige beslutar om borgensåtagande. Kommunfullmäktige kan delegera rätten 
att fatta beslut om borgensåtagande om kommunfullmäktige angett ramar för 
borgensåtagandet.  

Redovisning  
Kommunallagen och god redovisningssed kräver att kommunens årsredovisning upplyser om 
borgensförbindelser och övriga förbindelser. 
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